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Digitalisaation ja datatalouden strateginen yhteistyöryhmä 

 

Asettaminen 

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut digitalisaation ja datatalouden 
strategisen yhteistyöryhmän. 

Toimikausi  

2.4.2024 – 31.12.2027 

Tausta 

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa digijohtamista vahvistetaan siten, että 
yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmä ja digitoimisto jatkavat tieto- ja 
teknologiapolitiikan koordinoinnin johtamista pitkäjänteisesti. Hallitus seuraa ja 
jatkaa digikompassin tavoitteiden edistymistä.  

Valtioneuvoston 14.7.2023 asettama yhteiskunnan uudistamisen 
ministerityöryhmä ohjaa hallitusohjelman toteuttamista digitalisaation, 
robotisaation ja tekoälyn hyödyntämisessä laajasti koko yhteiskunnassa sekä 
julkisessa hallinnossa. Tämän lisäksi digitalisaatioon liittyviä kysymyksiä 
käsitellään tarvittaessa myös muissa asetetuissa ministerityöryhmissä. 

Liikenne- ja viestintäministeriön 26.10.2023 asettama digitalisaation ja 
datatalouden vastuualuetta koskeva yhteistyöryhmä, digitoimisto, huolehtii 
yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän sihteeristötehtävien edellyttämästä 
ministeriöiden välisestä yhteistyön organisoinnista sekä yleisestä digitalisaation ja 
datatalouden edistämisen koordinaatiosta valtioneuvostossa. Digitoimisto 
valmistelee esityksiä pysyvän tai määräaikaisen ministeriöiden välisten työryhmien 
tai muiden virkatason yhteistyöelinten asettamisesta sekä julkisen ja yksityisen 
sektorin välisen yhteistyön edistämiseksi tarvittavilla aihealueilla täydentämään 
olemassa olevaa yhteistyötä. 

Valtiovarainministeriö huolehtii tiedonhallintalain (906/2019) 7 §:n mukaisesti, että 
julkisen hallinnon tiedonhallintaa ja tieto- ja viestintäteknisten palvelujen 
tuottamista koskevan yhteistyön koordinointia varten on järjestetty valtion 
virastoissa ja laitoksissa toimivien viranomaisten sekä hyvinvointialueiden, 
hyvinvointiyhtymien ja kuntien viranomaisten yhteistyötavat ja -menettelyt. Laissa 
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ei ole erikseen säädetty siitä, miten yhteistyö tulee järjestää, vaan valtioneuvosto 
voi asettaa tarpeelliseksi katsomansa kokoonpanon tai kokoonpanot yhteistyön 
toteuttamiseksi.  

Valtiovarainministeriö asetti tiedonhallintalain nojalla vuoden 2020 aikana 
määräkausiksi neljä tiedonhallinnan yhteistyöryhmää: 

- Julkisen hallinnon tiedonhallinnan ja digitalisaation strateginen yhteistyöryhmä 
(VN/13391/2020) 

- Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä (VN/13408/2020) 

- Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmä 
(VN/13409/2020) 

- Digitaalisen turvallisuuden strateginen johtoryhmä (VN/1557/2020) 

Yhteistyöryhmissä seurattiin esimerkiksi julkisen hallinnon digitalisaation ja 
tiedonhallinnan kehitystä sekä arvioitiin julkisen hallinnon tehtäviin, palveluihin ja 
tietojärjestelmiin suunniteltujen muutosten vaikutuksia viranomaisten toimintaan. 
Ryhmien toimikausi päättyy 31.12.2023, lukuun ottamatta digiturvallisuuden 
ryhmää, jonka toimikausi jatkuu 31.12.2024 saakka.  

Tiedonhallintalakiin perustuvien yhteistyöryhmien toimikauden päättymisen ja 
digitoimiston uudelleenasettamisen sekä sille määrättyjen tehtävien myötä on tullut 
tarkoituksenmukaiseksi arvioida julkisen hallinnon digitalisaatioon ja 
tiedonhallintaan liittyvää sidosryhmätyötä uudelleen. Valmistelun tavoitteena on 
ollut konseptoida tiedonhallintalain perusteella asetettuja ryhmiä tukemaan 
digitoimiston työtä, vähentämään päällekkäisyyksiä ja ryhmien määrää 
valtioneuvostossa sekä mahdollistamaan sidosryhmien osallisuus yhteistyön eri 
tasoilla.  

Valmistelussa digitoimiston sidosryhmäyhteistyö päädyttiin järjestämään kolmeksi 
yhteistyöryhmäksi. Nämä yhteistyöryhmät ovat:  

- Digitalisaation ja datatalouden strateginen yhteistyöryhmä (VN/500/2024) 

- Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä (VN/496/2024) 

- Digipaneeli (Liikenne- ja viestintäministeriö asettaa ryhmän myöhemmin) 

Digitalisaation ja datatalouden strateginen yhteistyöryhmä ja valtionhallinnon 
tiedonhallinnan yhteistyöryhmä ovat julkisen sektorin toimijoiden yhteistyöryhmiä. 
Digipaneeli on laajasti yhteiskunnan toimijoista koostuva tulevaisuuteen 
suuntautunut yhteistyöryhmä, joka edistää julkisen hallinnon yhteydenpitoa ja 
yhteistyötä alan tutkimuksen, yrityssektorin ja kolmannen sektorin kanssa. 
Asetettujen yhteistyöryhmien lisäksi digitoimisto viestii toiminnastaan avoimelle 
sidosryhmäverkostolle. 
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Tavoitteet ja tehtävät 

Tällä päätöksellä asetettava digitalisaation ja datatalouden strateginen 
yhteistyöryhmä jatkaa tiedonhallintalain pohjalta aikaisemmin asetetun julkisen 
hallinnon tiedonhallinnan ja digitalisaation strategisen yhteistyöryhmän työtä 
digitoimiston yhteydessä. Yhteistyöryhmä toimii strategisen tason ryhmänä ja sen 
jäsenistö koostuu nimetyistä julkisen hallinnon organisaatioiden toimintojen 
kehittämisestä vastaavista johtajista. Digitalisaation ja datatalouden strateginen 
yhteistyöryhmä vastaa digitoimiston tehtävään ylläpitää ja vahvistaa verkostoja 
valtioneuvoston ja koko julkisen hallinnon yhteistyölle.  

Digitalisaation ja datatalouden strateginen yhteistyöryhmän tavoitteena on 
vahvistaa julkisen hallinnon toimijoiden välistä yhteistyötä, koordinaatiota ja 
tiedonkulkua digitalisaation ja datatalouden vastuualueella.  Ryhmä tukee 
digitoimiston ja yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän toimintaa 
seuraamalla ja arvioimalla kansallisen digitaalisen kompassin toimeenpanoa. 
Yhteistyöryhmä toimii vaikuttavuuden parantamiseksi vuorovaikutuksessa 
digitoimiston muiden yhteistyöryhmien sekä ministeriöiden erilaisten 
asiantuntijaryhmien ja -verkostojen kanssa.  

Digitalisaation ja datatalouden strategisen yhteistyöryhmän tavoitteena on 
muodostaa koko julkisen hallinnon yhteistä tilannekuvaa digitalisaation ja 
datatalouden kehittämiseen liittyvistä teemoista. Yhteistyössä käsitellään keskeisiä 
digitalisaatiota, datataloutta ja tiedonhallintaa koskevia sääntelyehdotuksia ja 
kehittämissuunnitelmia. Tällä varmistetaan digitaalisen kompassin osa-alueiden, 
tavoitteiden ja avaintulosten laaja poikkihallinnollinen käsittely. 

Strategisen yhteistyöryhmän tehtävänä on: 

- tuottaa strategista näkemystä ja kannanottoja poikkihallinnollisesti 
digitalisaation ja datatalouden johtamisen sekä digitoimiston tavoitteiden 
saavuttamisen tueksi. 

- tukea julkisen sektorin yhteistyötä kansallisen digitaalisen kompassin 
toimeenpanon toteuttamisessa ja arvioida toimeenpanon vaikutuksia mm. 
digisalkkua ja digikompassin mittareita hyödyntäen. 

- käsitellä julkisen hallinnon digitalisaation kannalta keskeisiä 
sääntelyehdotuksia ja kehittämiskokonaisuuksia. 

Jäsenet 

Puheenjohtajat 

alivaltiosihteeri Susanna Huovinen, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 

ICT-johtaja Jarkko Levasma, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja 

ylijohtaja Laura Eiro, liikenne- ja viestintäministeriö, varapuheenjohtaja 
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Jäsenet 

kehittämisneuvos Kari Laine, valtioneuvoston kanslia 

ulkoasiainneuvos, suurlähettiläs Stefan Lindström, ulkoministeriö 

johtava asiantuntija Tarmo Maunu, oikeusministeriö 

erityisasiantuntija Sini Erholtz, sisäministeriö 

tietohallintojohtaja Mikko Soikkeli, puolustusministeriö 

johtaja Jonna Korhonen, opetus- ja kulttuuriministeriö 

ylijohtaja Pentti Lähteenoja, maa- ja metsätalousministeriö 

johtaja Mika Nordman, työ- ja elinkeinoministeriö 

johtaja Aleksi Yrttiaho, sosiaali- terveysministeriö 

ylijohtaja Ismo Tiainen, ympäristöministeriö 

tietohallintopäällikkö Ari Vähä-Erkkilä, Kansaneläkelaitos 

pääjohtaja Janne Viskari, Digi- ja väestötietovirasto 

tietohallintojohtaja Ari-Pekka Paananen, Keski-Suomen hyvinvointialue 

tietohallintojohtaja Jari Poromaa, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

johtava tietoarkkitehti Jani Mattsson, Espoon kaupunki 

tiedolla johtamisen päällikkö Tomas Lehtinen, Helsingin kaupunki 

tietohallintojohtaja Tapio Matinmikko, Oulun kaupunki 

tietohallintojohtaja Maria Nikkilä, Tampereen kaupunki 

strategia- ja kehitysjohtaja Markus Pauni, Suomen Kuntaliitto ry 

 

Valmisteleva asiantuntijasihteeristö 

johtava asiantuntija Ismo Parviainen, sisäministeriö 

erityisasiantuntija Tomi Kytölä, opetus- ja kulttuuriministeriö  

kehittämispäällikkö Petteri Ohvo, työ- ja elinkeinoministeriö 

johtava asiantuntija Timo Paananen, Kansaneläkelaitos 

johtava erityisasiantuntija Jani Ruuskanen, Digi- ja väestötietovirasto 

tietohallintojohtaja Ari-Pekka Paananen, Keski-Suomen hyvinvointialue 

tietojohtaja Marjaana Siirala, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

erityisasiantuntija Jasmin Repo, Helsingin kaupunki 

kehittämispäällikkö Ari Ylinärä, Oulun kaupunki 
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muutosjohtaja Aleksi Kopponen, Tampereen kaupunki 

erityisasiantuntija Jaana Jormanainen, Suomen Kuntaliitto ry 

 
Pysyvät asiantuntijat 

tietohallintoneuvos Heikki Talkkari, valtiovarainministeriö, pääsihteeri 

erityisasiantuntija Petri Tuominen, valtiovarainministeriö 

Jäsenille ei nimetä varajäseniä. Yhteistyöryhmään nimetty organisaatio voi 
harkintansa mukaan etukäteen ilmoittamalla lähettää edustajansa sijaistamaan 
nimettyä jäsentä hänen ollessaan estynyt. 

Työryhmän nimeämisessä on pyydetty ehdottamaan sekä mies- että naispuolisia 
edustajia naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 
mukaisesti. Pykälän mukaan valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa 
vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 
40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. Kaikilla yhteistyöryhmään 
pyydetyillä organisaatioilla ei ollut esittää nais- ja miesehdokasta, joilla olisi 
tarvittavaa asiantuntijuutta, minkä vuoksi mainitun lain mukaista 
sukupuolijakaumaa ei ole ollut mahdollista noudattaa. 

Valtiovarainministeriö vastaa yhteistyöryhmän sihteeristöstä. Digitalisaation ja 
datatalouden strategiselle yhteistyöryhmälle perustetaan valmisteleva 
asiantuntijasihteeristö. Valmistelevan asiantuntijasihteeristön tehtävänä on 
valmistella strategisen yhteistyöryhmän toimintasuunnitelma, valmistella 
kokouksissa käsiteltävät aiheet ja osallistua taustaorganisaatioiden välisen 
tiedonkulun varmistamiseen poikkihallinnollisesti. 

Tavoitteiden ja tehtävien toteuttamiseksi yhteistyöryhmän toimintaan voidaan 
kutsua julkisen hallinnon eri virastojen edustajia. Lisäksi toimintaan voi osallistua 
ulkopuolisia asiantuntijoita. Yhteistyöryhmällä on mahdollisuus käynnistää 
tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä ja tutkimuksia tehtäviensä toteuttamiseksi. 

Kustannukset ja rahoitus 

Digitalisaation ja datatalouden strategisen yhteistyöryhmän ja valmistelevan 
asiantuntijaryhmän työ tehdään virkatyönä eikä jäsenille makseta palkkioita. Kukin 
organisaatio vastaa jäsentensä mahdollisista matkakustannuksista. Työskentelyyn 
osallistuville ulkopuolisille tahoille ei makseta erillisiä korvauksia. 

Yhteistyöryhmällä on mahdollisuus käynnistää tarpeelliseksi katsomiaan 
selvityksiä ja tutkimuksia tiedonhallinnan, digitalisaation ja datatalouden 
kehittämiseen liittyvistä kohteista. Valtiovarainministeriö tekee erilliset päätökset 
mahdollisista hankinnoista. 

Mahdolliset kokoustarjoilut valtioneuvoston tiloissa maksetaan momentilta 
28.01.01.11 (Valtiovarainministeriön toimintamenot) ja muut mahdolliset 



6 (6) 

kustannukset erillisten päätösten perusteella momentilta 28.70.01 (Julkisen 
hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen). 

 

 

Anna-Kaisa Ikonen 

Kunta- ja alueministeri  
 

Tomi Hytönen 
Budjettineuvos, yksikön päällikkö 

Jakelu jäsenet 

valtioneuvoston kanslia 

ulkoministeriö 

oikeusministeriö 

sisäministeriö 

puolustusministeriö 

valtiovarainministeriö 

opetus- ja kulttuuriministeriö 

maa- ja metsätalousministeriö 

liikenne- ja viestintäministeriö 

työ- ja elinkeinoministeriö 

sosiaali- ja terveysministeriö 

ympäristöministeriö 

Digi- ja väestötietovirasto 

Kansaneläkelaitos 

Keski-Suomen hyvinvointialue 

Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Espoon kaupunki 

Helsingin kaupunki 

Oulun kaupunki 

Tampereen kaupunki 

Suomen Kuntaliitto ry 
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